
 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 
 

26.07.2023 № 342  

 

Про внесення змін та доповнень до 

Порядку оприлюднення інформації 

та проведення відкритих 

громадських слухань щодо 

цін/тарифів на комунальні послуги 

 

Відповідно до статті 28 Закону України „Про місцеве самоврядування в 

Україні“, частини 4 статті 3 Закону України „Про особливості доступу до 

інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, 

теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого 

питного водопостачання та водовідведення“, Закону України „Про житлово-

комунальні послуги“, постанов Кабінету Міністрів України: від 01.06.2011 

№869 „Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів на 

комунальні послуги“ (із змінами); від 26.07.2006 № 1010 „Про затвердження 

Порядку формування тарифів на послуги з поводження з побутовими 

відходами“ (із змінами) з метою гарантування безперешкодного та 

безоплатного доступу до інформації про встановлення та зміну цін/тарифів, їх 

складових для всіх категорій споживачів, у сферах теплопостачання, 

централізованого питного водопостачання та водовідведення, поводження з 

побутовими відходами, виконком міської ради 

 

ВИРІШИВ: 

 

внести зміни та доповнення до розділу І Порядку оприлюднення 

інформації та проведення відкритих громадських слухань щодо цін/тарифів на 

комунальні послуги, затвердженого рішенням виконкому міської ради                      

від 12.01.2023 № 20, виклавши його в новій редакції, а саме: 

 

„І. Загальні положення 

 

1. Порядок оприлюднення інформації та проведення відкритих 

громадських слухань щодо цін/тарифів на комунальні послуги (далі – Порядок) 

розроблений відповідно до Конституції України, статті 13 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні“, Закону України „Про житлово-комунальні 



2 

 

послуги“, Закону України „Про особливості доступу до інформації у сферах 

постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 

централізованого постачання гарячої води, централізованого питного 

водопостачання та водовідведення“, постанов Кабінету Міністрів України: від 

01.06.2011 № 869 „Про забезпечення єдиного підходу до формування тарифів 

на комунальні послуги“ (із змінами); від 26 липня 2006 року № 1010 „Про 

затвердження Порядку формування тарифів на послуги з поводження з 

побутовими відходами“ (із змінами). 

2. Відкриті громадські слухання (далі – Слухання) щодо цін/тарифів на 

комунальні послуги для категорії споживачів „населення“, проводяться у сфері 

теплопостачання, централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, поводження з побутовими відходами з метою доведення 

результатів розрахунку цін/тарифів на комунальні послуги, порядку його 

формування до відома споживачів (громадськості) та отримання від них 

зауважень та пропозицій. 

Процедура підготовки та проведення Слухань для категорії споживачів 

„населення“ визначається цим Порядком. 

3. Слухання щодо цін/тарифів на комунальні послуги для категорії 

споживачів „установ/організацій, що фінансуються з державного чи місцевого 

бюджету“ та „інші споживачі“ проводяться у сфері теплопостачання, 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, 

поводження з побутовими відходами шляхом направлення листа відповідним 

споживачам з метою доведення результатів розрахунку цін/тарифів на 

комунальні послуги, порядку їх формування та отримання зауважень і 

пропозицій у письмовій формі.“. 

 

 

 

Міський голова Андрій СІМОНОВ 


